CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số:
358-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
6 tháng
10 năm
1990

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về việc thành lập Uỷ ban Quốc gia phòng chống bệnh Sida Việt Nam

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981; Xét nhu cầu cấp bách

của công tác phòng chống SIDA ở Việt Nam;

Theo đề nghị của ông Bộ trưởng Bộ Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Uỷ ban quốc gia phòng chống SIDA Việt Nam gồm các thành viên dưới

đây:

1. Giáo sư Phạm Song, Bộ trưởng Bộ Y tế, Chủ tịch Uỷ ban quốc gia.

2. Phó tiến sĩ Lê Diên Hồng, Vụ trưởng Vụ vệ sinh và môi trường Bộ Y tế, Phó Chủ tịch Uỷ

ban.

3. Giáo sư Hoàng Thuỷ Nguyên, Viện trưởng Viện vệ sinh dịch tễ Hà Nội, Phó chủ tịch Uỷ

ban.

4. Giáo sư Lê Kinh Duệ, Viện trưởng Viện da liễu, Phó Chủ tịch uỷ ban. 5. Giáo sư Bạch

Quốc Tuyên, Viện trưởng Viện huyết học và truyền máy, Phó chủ tịch Uỷ ban.

6. Đại diện lãnh đào Trung ương Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Uỷ viên.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1952